
UCHWAŁA 0007.IV.10.2015
RADY GMINY KRZYŻANOWICE

z dnia 24 lutego 2015 r.

w sprawie wyboru metody ustalania opłaty oraz ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi

Na podstawie art. 6k ust.1 pkt. 1 oraz art. 6k ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz.U. 2013, poz. 1399 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz.U. 2013 poz. 594 z późn. zm.), po przeprowadzeniu konsultacji zgodnie 
z uchwałą Nr XLVI/44/2010 z 23 września 2010r. w sprawie określenia sposobu konsultowania z organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 
i wolontariacie

Rada Gminy Krzyżanowice
uchwala, co następuje

§ 1. Wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości zamieszkałych, położonych 
na terenie Gminy Krzyżanowice stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących nieruchomość oraz stawki 
opłaty określonej w § 2.

§ 2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości zamieszkałej, 
położonej w Gminie Krzyżanowice, ponoszonej przez właścicieli nieruchomości w rozumieniu art. 2 ust. 1 pkt 
4 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. 2013, poz. 
1399 z późn. zm.), zwanych dalej „właścicielami” w wysokości:

1) Jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny:

a) dla nieruchomości zamieszkanej przez 1 osobę – 13,00 zł miesięcznie od osoby,

b) dla nieruchomości zamieszkanej przez 2 osoby – 12,00 zł miesięcznie od osoby,

c) dla nieruchomości zamieszkałej przez 3 do 4 osób – 10,00 zł miesięcznie od osoby,

d) dla nieruchomości zamieszkałej przez 5 do 6 osób – 9,00 zł miesięcznie od osoby,

e) dla nieruchomości zamieszkałej przez 7 i więcej osób – 8,00 zł miesięcznie od osoby.

2) Jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób nieselektywny 20,00zł miesięcznie od osoby 
zamieszkującej nieruchomość.

§ 3. Traci moc uchwała Nr 0007.XXV.12.2013 Rady Gminy Krzyżanowice z dnia 26.02.2013r. w sprawie 
ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz uchwała Nr 0007.XXI.63.2012 Rady 
Gminy Krzyżanowice z dnia 25 października 2012r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi.

§ 4. Wykonanie uchwały powierzyć Wójtowi Gminy Krzyżanowice.

Id: 63275419-C914-4DB1-A7CC-3D8E34ED0996. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego z mocą obowiązującą od 1 kwietnia 2015r.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Brunon Chrzibek

Id: 63275419-C914-4DB1-A7CC-3D8E34ED0996. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zważywszy, że system gospodarowania odpadami w Gminie musi się samofinansować, po rozstrzygnięciu
przetargu na wykonanie zadania pn. "Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości
zamieszkałych z terenu Gminy Krzyżanowice" zachodzi konieczność zmiany stawki opłaty. Stawkę należy
podnieść do poziomu pozwalającego na pokrycie kosztów związanych z funkcjonowaniem systemu. Ponadto
w związku z wejściem w życie nowelizacji ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach zachodzi
konieczność ponownego podjęcia uchwały w sprawie stawek i metody ustalania stawek bez względu na to czy
następuje zmiana stawki czy też nie. Uchwała została poddana konsultacji społecznej zgodnie z uchwałą Nr
XLVI/44/2010 z 23 września 2010r. w sprawie określenia sposobu konsultowania z organizacjami
pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 Ustawy o działalności pożytku publicznego
i wolontariacie.

Id: 63275419-C914-4DB1-A7CC-3D8E34ED0996. Podpisany Strona 1




